

Brasília, 12 de junho de 2017.

Ao
Colegiado Nacional de Gestores Municipais de Assistência Social - CONGEMAS
A/C: Secretaria Executiva

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

Segue nossa Cotação de Preço para o **XIX Encontro Nacional do CONGEMAS 2017**, conforme Termo de Referência:

VALORES COBRADOS

Pelos itens acima apresentados serão cobrados o valor total de **R\$ 389.520,36 (Trezentos e oitenta e nove mil, quinhentos e vinte reais e trinta e seis centavos)**.

Informamos que no valor cobrado já estão inclusos todos os tributos e taxas, não sendo cobrado nenhum valor a mais pelos itens acima.

CREDENCIAMENTO DO EVENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde.	Diarias	Valor Unit.	Total
Credenciamento	Leitor Metrologic Bematech com fio laser com conexão USB	Diária	2	2	R\$ 75,00	R\$ 300,00
Credenciamento	Sistema de credenciamento Completo. Sistema de credenciamento local com funcionamento eficaz para agilizar o atendimento dos participantes, identificando, confirmando o pagamento dos participantes inscritos na internet ou recebendo o pagamento dos novos participantes que se inscreverão no local. O sistema ainda deverá emitir as etiquetas das credenciais e controlar a entrega de material e vouchers. O sistema deverá permitir o acesso as todas informações antes, durante e pós o evento de forma instantânea através de relatórios e Banco de Dados. Equipe de TI formada por técnicos e analistas de sistemas para dar suporte, gerenciar, emitir relatórios e fazer alterações no sistema e banco de dados caso seja necessário antes, durante e pós o evento.	Diária	1	1	R\$ 18.654,36	R\$ 18.654,36

Credenciamento	Impressora Térmica de etiquetas Argox OS 214 - com franquia de impressão de 500 etiquetas e ribbon	Diária	30	2	R\$ 122,00	R\$ 7.320,00
Credenciamento	Microcomputador All In One Compaq - Intel Atom Dual Core D410 1.6Ghz/2GB de Memória DDR II/HD 320GB Sata II/Gravadora de DVD/Leitor de cartão de memória/Windows 7 Pro/Teclado/Mouse/Fonte Externa	Diária	18	2	R\$ 102,00	R\$ 3.672,00
Credenciamento	Impressora Laserjet mono pequeno porte HP com alimentação por bandeja com conexão USB e Wireless 110V - com franquia de 1.000 impressões	Diária	3	2	R\$ 295,00	R\$ 1.770,00
Recursos Humanos	RH - Analista de sistemas para suporte ao sistema de credenciamento Positore no período 08hs	Diária	1	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
Recursos Humanos	RH - Técnico residente para suporte de equipamentos de informática período de 12hs	Diária	2	2	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
Recursos Humanos	RH - Coordenador Técnico residente para supervisão dos operadores de equipamentos de informática, rede de dados e internet período de 12hs	Diária	1	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
Rede de dados de computadores	Switch de rede 16 portas 10/100 Mbtis não gerenciável	Diária	10	2	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
Rede de dados de computadores	Roteador Hotbrick Appliance, firewall e VPN	Diária	1	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Rede de dados de computadores	Ponto de rede de dados com velocidade de 10/100mbits	Diária	35	1	R\$ 82,00	R\$ 2.870,00
Credenciamento	Totem Autoatendimento	Diária	15	2	R\$ 665,00	R\$ 19.950,00
Servidor Local	Servidor Local intel 4 núcleos 2.4 GHZ/4 GB memória/ 2 HD'S 1TB sata/Windows 2012 server/Link 10MB/s	Diária	2	2	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00
			Total			R\$ 61.436,36
INFORMÁTICA EVENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde.	Diarias	Valor Unit.	Total
Comunicação	Rádio Comunicador Ht Motorola Dtr-620 Digital - 22 canais alcance máximo 8km com carregador e fone	Diária	12	3	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
Ilha Internet	Tótem com Internet	Diária	8	3	R\$ 665,00	R\$ 15.960,00
			Total		R\$ 17.760,00	
AUDIOVISUAL EVENTO						

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde.	Diarias	Valor Unit.	Total
Auditório Master - Audio	RH - Técnico residente para suporte e operação de equipamentos de áudio/visual período de 8hs	Diária	3	3	R\$ 295,00	R\$ 2.655,00
Auditório Master - Audio	Notebook - HP Elitebook Intel Core i5 - 3320M/2.60 Ghz/8GB DDR3/HD 500GB/Wireless/Bluetooth/Placa de vídeo/Gravador de DVD-RW/eSATA/Tela LCD 13,3" Brightview/Teclado ABNT2/Mouse Touch Pad/Windows 7 Ultimate	Diária	2	3	R\$ 122,00	R\$ 732,00
Auditório Master - Audio	Púlpito em acrílico com monitor de vídeo embutido de 17" para retorno	Diária	2	3	R\$ 120,00	R\$ 720,00
Auditório Master - Audio	Microfone tipo bastão sem fio UHF com base e antena visor LCD digital com duplo circuito de atenuação anti-ruído - com fornecimento de baterias no período	Diária	5	3	R\$ 60,00	R\$ 900,00
Auditório Master - Audio	Mesa Digital Midas Pro 2 -6x96 portas AES50 kHz, adic. de 156in 166out,8 in de mic,64 canais de process. de entrada simultâ, 32 saídas analo.,16 monit. e 2 estéreo out de monitor,3 saídas AES3,2 entrada.	Diária	1	3	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00
Auditório Master - Audio	Sistema de PA Line Array em modo Flying System (LR): 12 Caixas Line Array (médio/Agúdo)800w cada, 06 Caixas de Sub 18". Sistema Side e Front Fill, 04 monitores para retorno. "Processamento digital e amplificação compatível" 2800 pax	Diária	1	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
Auditório Master - Audio	RH - Coordenador Técnico residente para supervisão dos operadores de equipamentos de áudio/visual período de 12hs	Diária	1	3	R\$ 410,00	R\$ 1.230,00
Auditório Master - Filmagem	Edição simples com entrega de vídeo em DVD	Diária	1	3	R\$ 1.950,00	R\$ 5.850,00
Auditório Master - Filmagem	Filmadora Profissional Sony NX5 Full HD, alta definição de imagem de 1920 x 1080 a 24 Mbps, 720/60p e SD e Saídas HDMI e SD/HD-SDI - Com Cinegrafista Profissional	Diária	3	3	R\$ 975,00	R\$ 8.775,00
Auditório Master - Filmagem	Mesa de corte digital com monitor preview + Operador Técnico	Diária	2	3	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
Auditório Master - Iluminação	RH - Técnico residente para suporte e operação em iluminação período de 8hs	Diária	2	3	R\$ 295,00	R\$ 1.770,00

Auditório Master - Iluminação	Grid em Treliça para iluminação	Diária	1	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
Auditório Master - Iluminação	Talha 12m para suspensão de grid de iluminação	Diária	2	3	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00
Auditório Master - Iluminação	Iluminação Par 64 LED	Diária	10	3	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
Auditório Master - Iluminação	Mesa de Luz Digital Master Light Li - Controladora DMX	Diária	1	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
Auditório Master - Iluminação	Rack Dimmer	Diária	1	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
Auditório Master - Visual	Televisão 42" LG - modelo 42LK450 - LCD de retorno para praticável/palco + Controle Remoto	Diária	2	3	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
Auditório Master - Visual	Tela 400" em estrutura box truss suspensa em talha de 30m	Diária	2	3	R\$ 1.745,00	R\$ 10.470,00
Auditório Master - Visual	Video Scaler Kramer	Diária	2	3	R\$ 565,00	R\$ 3.390,00
Auditório Master - Visual	Projektor 10000 ansilumens	Diária	2	3	R\$ 1.850,00	R\$ 11.100,00
Auditório Master - Visual	RH - Técnico residente para suporte e operação de equipamentos de videoprojeção período de 8hs	Diária	2	3	R\$ 295,00	R\$ 1.770,00
Auditório Master - Visual	Mouse sem fio wireless com passador de slides e ponteira laser - bateria inclusas	Diária	2	3	R\$ 20,00	R\$ 120,00
Auditório Master - Visual	Seletor VGA	Diária	2	3	R\$ 30,00	R\$ 180,00
Auditório Master - Visual	Distribuidor VGA 1 entrada 8 saídas	Diária	4	3	R\$ 20,00	R\$ 240,00
Auditório Master - Visual	Notebook - HP Elitebook Intel Core i5 - 3320M/2.60 Ghz/8GB DDR3/HD 500GB/Wireless/Bluetooth/Placa de vídeo/Gravador de DVD-RW/eSATA/Tela LCD 13,3" Brightview/Teclado ABNT2/Mouse Touch Pad/Windows 7 Ultimate	Diária	4	3	R\$ 122,00	R\$ 1.464,00
Secretária/Coordenação Geral	Microcomputador All In One Compaq - Intel Atom Dual Core D410 1.6Ghz/2GB de Memória DDR II/HD 320GB Sata II/Gravadora de DVD/Leitor de cartão de memória/Windows 7 Pro/Teclado/Mouse/Fonte Externa	Diária	3	3	R\$ 102,00	R\$ 918,00
Secretária/Coordenação Geral	Impressora Laserjet mono pequeno porte com alimentação por bandeja Lexmark com conexão Ethernet 10/100 e Wireless 110V - com franquia de 1.000 impressões	Diária	2	3	R\$ 295,00	R\$ 1.770,00
Secretária/Coordenação Geral	Ponto de rede de dados em cabo utp categoria 5e de 8 vias, conector rj45 macho de 8 vias com velocidade de 10/100mbits	Diária	3	1	R\$ 82,00	R\$ 246,00

Sala Vip	Microcomputador All In One Compaq - Intel Atom Dual Core D410 1.6Ghz/2GB de Memória DDR II/HD 320GB Sata II/Gravadora de DVD/Leitor de cartão de memória/Windows 7 Pro/Teclado/Mouse/Fonte Externa	Diária	1	3	R\$ 102,00	R\$ 306,00
Sala Vip	Impressora Laserjet mono pequeno porte HP com alimentação por bandeja com conexão USB e Wireless 110V - com franquias de 1.000 impressões	Diária	1	3	R\$ 295,00	R\$ 885,00
Sala Vip	Ponto de rede de dados em cabo utp categoria 5e de 8 vias, conector rj45 macho de 8 vias com velocidade de 10/100mbits	Diária	1	3	R\$ 82,00	R\$ 246,00
Salas moduláveis	Microfone tipo bastão sem fio UHF com base e antena visor LCD digital com duplo circuito de atenuação anti-ruído - com fornecimento de baterias no período	Diária	22	1	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00
Salas moduláveis	RH - Técnico residente para suporte e operação de equipamentos de áudio/visual período de 8hs	Diária	11	1	R\$ 295,00	R\$ 3.245,00
Salas moduláveis	Kit de Sonorização P/ 200 PAX	Diária	11	1	R\$ 460,00	R\$ 5.060,00
Salas moduláveis	Kit de sistema de projeção de ambiente pequeno porte para até 200 pax - 01 projetor multimídia 2000 ansi lumens, suporte de projetor, tela de projeção mapa 100" , par de suporte tripé para tela de projeção, cabo vga blindado de 25m	Diária	11	1	R\$ 460,00	R\$ 5.060,00
Salas moduláveis	RH - Técnico residente para suporte e operação de equipamentos de Sonorização período de 8hs	Diária	11	1	R\$ 295,00	R\$ 3.245,00
Salas moduláveis	Notebook - Intelbras Intel core™2 duo cpu F6600 2.20Ghz/4GB DDR2 800Mhz/HD 250GB/Wireless/Placa de vídeo saída VGA/Webcam 1.3MP/Gravador de DVD-RW/Leitor de cartão de memória/Tela LCD 14.1" Wide Screen/Teclado ABNT2/Mouse touch pad/Microsoft Windows 7 Pro	Diária	11	1	R\$ 122,00	R\$ 1.342,00
			Total		R\$ 108.569,00	
MOBILIÁRIO EVENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde.	Diarias	Valor Unit.	Total
Salas moduláveis	Cadeira assento encosto estofado sem braço na cor bege	Diária	55	1	R\$ 10,00	R\$ 550,00

	Mesa med 4m x 1m com toalha	Diária	11	1	R\$ 130,00	R\$ 1.430,00
	Mesa med 2m x 0,45	Diária	11	1	R\$ 90,00	R\$ 990,00
Sala Vip	Sofá 02 lugares na cor branca ou na cor preta	Diária	2	3	R\$ 120,00	R\$ 720,00
	Sofá 03 lugares na cor branca ou na cor preta	Diária	4	3	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
	Mesa de canto com tampo de vidro e pés cromados	Diária	1	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
	Mesa de centro com tampo de vidro e pés cromados	Diária	1	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
	Pranchão med. 2,20 x 0,80 com toalha	Diária	2	3	R\$ 100,00	R\$ 600,00
	Mesa med 4m x 1m com toalha	Diária	1	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
	Cadeira assento encosto estofado sem braço na cor bege	Diária	10	3	R\$ 10,00	R\$ 300,00
	Poltrona base fixa ou giratória na cor branca ou na cor preta	Diária	2	3	R\$ 80,00	R\$ 480,00
	Sala Secretária Evento	Mesa med 4m x 1m com toalha	Diária	1	3	R\$ 130,00
Cadeira assento encosto estofado sem braço na cor bege		Diária	10	3	R\$ 10,00	R\$ 300,00
Mesa de canto com tampo de vidro e pés cromados		Diária	1	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
Amario baixo com 02 portas		Diária	2	3	R\$ 75,00	R\$ 450,00
Mesa med 4,50 x 0,45 com toalha		Diária	2	3	R\$ 150,00	R\$ 900,00
Cadeira assento encosto estofado sem braço na cor bege		Diária	4	3	R\$ 10,00	R\$ 120,00
Pranchão med. 2,20 x 0,80 com toalha		Diária	1	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
Posto Medico	Mesa med 1,10 de diametro com toalha longa	Diária	1	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
	Mesa med 70 x 70 com toalha	Diária	1	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
	Cadeira assento encosto estofado sem braço na cor bege	Diária	4	3	R\$ 10,00	R\$ 120,00
	Amario baixo com 02 portas	Diária	1	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
Recepção/ Credenciamento	Cadeira assento encosto estofado sem braço	Diária	25	1	R\$ 10,00	R\$ 250,00
Auditório Master	Mesa med 4,50 x 0,80 com toalha	Diaria	2	3	R\$ 150,00	R\$ 900,00
Auditório Master	Cadeira assento encosto estofado sem braço	Diaria	10	3	R\$ 10,00	R\$ 300,00
			Total			R\$ 12.355,00
RECURSOS HUMANOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde.	Diarias	Valor Unit.	Total

Apoio Operacional Administrativo	Profissional capacitado e treinado, para atendimento ao evento.	Diária	12	3	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00
Profissional para serviço de limpeza e conservação	Profissional treinado, capacitado e uniformizado para execução dos serviços de limpeza e conservação, com honorários compatíveis com o piso sindical da categoria, incluindo todo o material e equipamentos necessários, tais como: luvas, botas adequadas, carrinho para coleta em geral, pano de chão, aspirador, vassouras, baldes, produtos químicos e etc.	Diária	30	5	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00
Garçom	Profissional com experiência comprovada em servir eventos, devidamente uniformizado e com honorários compatíveis com piso sindical da categoria. O uniforme, cujo modelo deverá ser aprovado, fornecido em quantidade e qualidade necessárias à boa e adequada prestação do serviço, nos seus aspectos de asseio e apresentação visual. Disponível em todo o período da realização do evento.	Diária	2	3	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
Recepcionista	Profissional treinado e capacitado para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa, uniformizado, com experiência comprovada, sujeito à aprovação. Disponível em todo o período da realização do evento.	Diária	25	2	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
Recepcionista	Profissional treinado e capacitado para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa, uniformizado, com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	Diária	11	1	R\$ 200,00	R\$ 2.200,00
Recepcionista	Profissional treinado e capacitado para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa, uniformizado, com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	Diária	10	3	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
Seguranças (Diurno)	Profissional treinado e capacitado para execução de segurança desarmada diurna, uniformizado e com apresentação de nada-consta da Polícia Federal, sujeito à aprovação. Disponível em todo o período da realização do evento.	Diária	30	3	R\$ 200,00	R\$ 18.000,00

Seguranças (Noturno)	Profissional treinado e capacitado para execução de segurança desarmada noturna, uniformizado e com apresentação de nada-consta da Polícia Federal, sujeito à aprovação. Disponível em todo o período da realização do evento.	Diária	15	4	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
Brigadista de Incêndio	Profissionais treinados e capacitados para atuar na prevenção, para combate a um princípio de incêndio e prestar os primeiros socorros, dentro de uma área preestabelecida, com experiência comprovada. Disponível em todo o período da realização do evento.	Diária	6	3	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00
Carregador	Carregador equipado com carrinho de carga para capacidade de 200 kg, próprio para auxiliar com carregamento de materiais durante o evento. Disponível em todo o período da realização do evento.	Diária	10	5	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
Enfermeiro	Deverá ter registro atualizado no COREN e experiência ambulatorial. Disponível em todo o período da realização do evento. Em regime de revezamento, pelo fato do evento se estender até o período noturno.	Diária	2	3	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
Médico	Profissional com especialidade em clínica geral devidamente registrado no Conselho Regional de Medicina para atendimento em todo o período do evento. Em regime de revezamento, pelo fato do evento se estender até o período noturno.	Diária	1	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
Coordenador de Credenciamento	Profissional responsável pelo planejamento e acompanhamento das atividades e necessidades do credenciamento e sua equipe.	Diária	1	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
Coordenador de Logística	Profissional responsável pelo planejamento e acompanhamento das atividades e necessidades do credenciamento e sua equipe.	Diária	1	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
Coordenador de Audio/visual	Profissional responsável pelo planejamento e acompanhamento das atividades e necessidades do credenciamento e sua equipe.	Diária	1	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
Coordenador de RH	Profissional responsável pelo planejamento e acompanhamento das atividades e necessidades do credenciamento e sua equipe.	Diária	1	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
TOTAL GERAL RH						R\$ 112.800,00
COORDENAÇÃO GERAL DO EVENTO	EQUIPE DE COORDENAÇÃO GERAL DO EVENTO	Diária	1	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00

						Total	R\$ 20.000,00
DEMAIS ITENS							
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde.	Diarias	Valor Unit.	Total	
HOSPEDAGEM	HOSPEDAGEM PORTO SEGURO APT DUPLO	Diária	5	3	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00	
	HOSPEDAGEM PORTO SEGURO APT DUPLO	Diária	3	5	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00	
	HOSPEDAGEM PORTO SEGURO APT SINGLE	Diária	3	5	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00	
TRASLADO	LOCAÇÃO DE VAN	Diária	2	5	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	
PASSAGEM AÉREA	PASSAGEM AÉREA TRECHO IDA	Unidade	19	1	R\$ 660,00	R\$ 12.540,00	
	PASSAGEM AÉREA TRECHO VOLTA	Unidade	19	1	R\$ 660,00	R\$ 12.540,00	
ALIMENTAÇÃO	ALMOÇO E JANTAR	Refeição	172	1	R\$ 60,00	R\$ 10.320,00	
				Total		R\$ 56.600,00	
VALOR TOTAL					R\$ 389.520,36		

FORMA DE PAGAMENTO

Crédito em Conta a vista após a realização do serviço mediante apresentação de Nota Fiscal Dados Bancários - Banco do Brasil (001) Ag 1022-7 Conta Corrente: 31593-1

VALIDADE

Validade da proposta: 80 dias.

Quaisquer dúvidas estamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,


Caroline M. C. Castello Branco
Sócia – Diretora